Договор поставки ТОВАРА № ________
	г.
	«__» ________ 2020 года

ТОО «__________________»,  именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Директора Искуженова С.К., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ передаёт в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает и оплачивает ТОВАР в ассортименте, количестве и по цене указанной в Спецификациях (Приложениях), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. ТОВАР, являющийся предметом настоящего Договора, принадлежит на праве собственности ПРОДАВЦУ и свободен от прав и претензий третьих лиц.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право:

2.1.1. на получение ТОВАРА надлежащего ассортимента, количества, качества, согласно условиям настоящего Договора;
ПОКУПАТЕЛЬ не вправе изменить ассортимент и количество приобретаемого по настоящему договору ТОВАРА в сторону уменьшения.

2.1.2. на одностороннее расторжение настоящего Договора в порядке п. 9.6. настоящего Договора.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. принять и оплатить ТОВАР согласно условиям настоящего Договора;
2.2.2. осуществить возврат, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты поставки ТОВАРА, вторых экземпляров документов, направленных ПОКУПАТЕЛЮ с ТОВАРОМ (накладная на отпуск запасов на сторону/ акт оказанных услуг), а так же предоставить оригиналы доверенностей на получение ТОВАРА уполномоченным лицом (в случае отпуска ТОВАРА по сканированным вариантам доверенностей). Документы должны быть подписаны уполномоченным представителем и скреплены печатями ПОКУПАТЕЛЯ.
2.2.3. неукоснительно соблюдать условия настоящего Договора.

2.3. ПРОДАВЕЦ имеет право:

2.3.1. на получение оплаты ТОВАРА согласно условиям настоящего Договора;
2.3.2. на одностороннее расторжение настоящего договора в порядке п. 9.6. настоящего Договора.

2.4. ПРОДАВЕЦ обязуется:

2.4.1. поставить ТОВАР надлежащего ассортимента, количества, качества, согласно условиям настоящего Договора.
2.4.2. неукоснительно соблюдать условия настоящего Договора.

2.5. Стороны обязуются:

2.5.1. Ежеквартально не позднее 10-го числа следующего месяца составлять и подписывать Акты сверок взаимных расчетов в 2-х экземплярах. Акт сверки взаимных расчетов должен быть подписан руководителем и главным бухгалтером с обеих СТОРОН
3.ЦЕНА ТОВАРАИ ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на ТОВАР указывается в Спецификациях (Приложениях), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и включает в себя, если иное не согласовано СТОРОНАМИ в Спецификациях (Приложениях):

-стоимость ТОВАРА;

-налог на добавленную стоимость;

-стоимость тары, упаковки, соответствующей характеру груза и способу транспортировки;

-прочие налоги, пошлины и расходы, взимаемые и необходимые в связи с исполнением настоящего Договора.
3.2. Порядок и сроки оплаты ТОВАРА указываются в Спецификациях (Приложениях) к настоящему Договору.
3.3. Оплата ТОВАРА осуществляется на основании выставленного ПРОДАВЦОМ счета на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, указанный в п. 10 настоящего Договора. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.
3.4. В случае изменения ценообразующих факторов на ТОВАР, цена подлежит изменению по согласованию СТОРОН в течение 10 календарных дней с даты установления новой цены.
3.5. В случае изменения законодательства Республики Казахстан в отношении налогов, пошлин и иных платежей, поступающих в бюджет, СТОРОНЫ обязуются внести соответствующие изменения в Договор, с подписанием соответствующего Дополнительного соглашения.
3.6. ПРОДАВЕЦ вправе из поступившей от ПОКУПАТЕЛЯ суммы погасить задолженность за ранее отгруженный без предоплаты либо не оплаченный ПОКУПАТЕЛЕМ в установленный срок ТОВАР.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Поставка ТОВАРА осуществляется в порядке и сроки, согласованные СТОРОНАМИ в Спецификациях.
4.2. В случае просрочки оплаты ТОВАРА ПРОДАВЕЦ вправе приостановить дальнейшие поставки ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ до момента погашения задолженности, предварительно уведомив ПОКУПАТЕЛЯ не позднее одного дня до согласованной даты поставки. В данном случае сроки поставок сдвигаются на количество дней просрочки платежа, со дня принятия ПРОДАВЦОМ соответствующего решения.
4.3. ПРОДАВЕЦ вправе по письменному согласованию с ПОКУПАТЕЛЕМ поставить ТОВАР досрочно.
4.4. При поставке ТОВАРА автотранспортом полномочия представителя ПОКУПАТЕЛЯ, осуществляющего приемку ТОВАРА, должны подтверждаться надлежаще оформленной доверенностью, выданной ПОКУПАТЕЛЕМ либо Грузополучателем или Перевозчиком, указанным ПОКУПАТЕЛЕМ. Доверенность считается надлежаще оформленной, если она:
1) содержит следующие реквизиты:

· наименование ПОКУПАТЕЛЯ (Грузополучателя) либо Перевозчика, выдавшего доверенность;

· номер, дата и срок действия доверенности;

· Ф.И.О. лица (доверенное лицо), на которое выдана доверенность;

· полные данные документа, удостоверяющего личность доверенного лица (паспорт, водительское удостоверение) – серия, номер, кем и когда выдан;

· на получение от кого выдана доверенность (указывается Грузоотправитель);

· на получение чего выдана доверенность;

· образец подписи доверенного лица;

2) подписана руководителем либо иным уполномоченным лицом ПОКУПАТЕЛЯ (Грузополучателя) либо перевозчика, выдавшего доверенность.

4.1.1. В случае если доверенность будет оформлена не в соответствии с требованиями, указанными в п.п.4.4. настоящего договора, ПРОДАВЕЦ (Грузоотправитель) вправе не отгружать/не передавать ТОВАР, на получение которого не представлена либо выдана не надлежаще оформленная доверенность. При этом ПОКУПАТЕЛЬ несет все расходы, связанные с неисполнением данной обязанности ПОКУПАТЕЛЯ (в том числе транспортные и экспедиционные расходы, связанные с доставкой ТОВАРА до Грузополучателя и возвратом не переданного ТОВАРА на склад ПРОДАВЦА; расходы по хранению ТОВАРА, а также прочие расходы ПРОДАВЦА). В случае самостоятельной подачи автотранспорта ПОКУПАТЕЛЬ обязан обеспечить транспортировку ТОВАРА транспортными средствами в соответствии с правилами перевозки ТОВАРА.
4.5. При отгрузке ТОВАРА любым видом транспорта ПРОДАВЕЦ направляет Покупателю следующие документы:

· накладную на отпуск запасов на сторону – оригинал, 2 экземпляра;

· товарно-транспортную накладную (при поставке автотранспортом) – оригинал, 2 экземпляра;

· сертификат (паспорт) качества производителя – оригинал либо копия, заверенная печатью ПРОДАВЦА.

Счет-фактура выписывается в электронной форме не ранее даты совершения оборота и не позднее пятнадцати календарных дней после даты совершения оборота по реализации.

4.6. При поставке ТОВАРА железнодорожным транспортом:
4.6.1. ПОКУПАТЕЛЬ обеспечивает оформление перевозочных документов на возврат порожних вагонов на станцию погрузки или другую станцию (по согласованию СТОРОН). ПОКУПАТЕЛЬ несет ответственность за правильное оформление железнодорожной транспортной накладной согласно инструкции, предоставленной ПРОДАВЦОМ.
4.6.2. ПОКУПАТЕЛЬ предоставляет ПРОДАВЦУ в течение 3 (трех) рабочих дней, с даты принятия вагонов на станцию выгрузки,  копии  перевозочных документов со штемпелями станции выгрузки.
4.6.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется обеспечить срок нахождения вагонов на станции  выгрузки - не более двух суток.
4.6.4. Срок нахождения вагонов на станции исчисляется с даты и времени прибытия вагонов на станцию до 24 часов 00 минут даты отправления вагонов со станции. Простой вагонов свыше установленного срока исчисляется Сторонами в сутках, при этом неполные сутки считаются за полные.
5. КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

5.1. Приемка ТОВАРА по количеству и комплектации осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ (уполномоченным представителем ПОКУПАТЕЛЯ) в момент передачи ТОВАРА в месте определенном соответствующей Спецификацией.
5.2. Качество передаваемого ПОКУПАТЕЛЮ ТОВАРА должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям или нормативно-технической документации применительно к каждому из видов ТОВАРА и подтверждаться сертификатами качества завода-изготовителя.
5.3. В случае передачи ПРОДАВЦОМ ТОВАРА ненадлежащего качества/ количества/ комплектации ПРОДАВЕЦ за свой счет, обязуется заменить его ТОВАРОМ надлежащего качества/ допоставить недостающий товар/ восполнить комплектацию либо по волеизъявлению ПОКУПАТЕЛЯ произвести возврат оплаченных денежных средств пропорционально стоимости недопоставленного ТОВАРА, в сроки согласованные сторонами, но не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней с момента составления соответствующего акта.
5.4. В случае возникновения обстоятельств, указанных в п. 5.3. настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЬ в течение 10 (десяти) календарных дней с даты поставки ТОВАРА, направляет ПРОДАВЦУ в письменной форме претензию с указанием необходимости прибытия уполномоченного представителя ПРОДАВЦА для совместного составления соответствующего акта.
5.5. В случае неприбытия уполномоченного представителя ПРОДАВЦА в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения претензии, акт составляется ПОКУПАТЕЛЕМ в одностороннем порядке и признаётся ПРОДАВЦОМ действительным.
5.6. В случаях, если в течение срока предъявления претензии между СТОРОНАМИ возникнут разногласия о характере выявленных дефектов и причинах их возникновения, СТОРОНАМИ письменно согласовывается и назначается независимый эксперт за счет ПОКУПАТЕЛЯ.
5.7. Если в результате экспертизы будет выявлен факт поставки некачественного ТОВАРА, ПРОДАВЕЦ возмещает ПОКУПАТЕЛЮ расходы по экспертизе ТОВАРА в пределах документально подтвержденных и экономически обоснованных значений. Замена ТОВАРА производится на основании акта независимого эксперта в разумный срок, согласованный СТОРОНАМИ.
5.8. ПОСТАВЩИК гарантирует, что Товар является новым, не с реставрации, не с консервации и не является Товаром бывшего употребления.
5.9. ПРОДАВЕЦ не несет ответственности за качество ТОВАРА, после его передачи ПОКУПАТЕЛЮ, в следующих случаях:
- несоблюдения требований по транспортировке, установленных соответствующим ГОСТом на ТОВАР;

-несоблюдения требований по эксплуатации, установленных соответствующим ГОСТом на ТОВАР;

- несоблюдения требований к складированию (хранению), установленных соответствующим ГОСТом на ТОВАР;

- при переоборудовании или внесении изменений в конструкцию ТОВАРА;

- при использовании ТОВАРА не по прямому его назначению;

- при несоблюдении технологии сварки для каждого вида ТОВАРА;

Устранение недостатков, возникших  по вышеперечисленным причинам, производится силами ПОКУПАТЕЛЯ и за его счет.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

6.1. СТОРОНЫ примут все меры к разрешению споров и разногласий,  или требований вытекающих из настоящего Договора, путем переговоров.
6.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г.Костанай, ул.Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.
7. Ответственность сторон

7.1. В случае несвоевременной оплаты за поставку ТОВАРА, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,1 % от неуплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки платежа.
7.2. В случае несвоевременной поставки ТОВАРА, ПРОДАВЕЦ уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню в размере 0,1 % от стоимости не поставленного ТОВАРА, за каждый день просрочки поставки.
7.3. В случае поставки Товара с реставрации, с консервации либо поставка Товара бывшего употребления, ПОКУПАТЕЛЬ направляет претензию о замене Товара ненадлежащего качество на Товар надлежащего качества. Товар ненадлежащего качества на Товар надлежащего качества должен быть заменен в течение 30 (календарных) дней с момента получения претензии ПОСТАВЩИКОМ.
7.4. В случае нарушения срока указанного в п.п.7.3 ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного «Товара» ненадлежащего качества за каждый день просрочки.
7.5. В случае несоблюдения ПОКУПАТЕЛЕМ согласованных сроков нахождения вагонов на станциях выгрузки, согласно п. 4.6.3 настоящего Договора, и выставления в связи с этим ПРОДАВЦУ собственниками вагонов соответствующих штрафов, ПОКУПАТЕЛЬ возмещает ПРОДАВЦУ такие суммы штрафов, подтвержденные документально, на основании выставленного счета на оплату.
7.6. Уплата пени не освобождает виновную СТОРОНУ от исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.7. В случае отказа от изготовленного ТОВАРА по настоящему Договору и Спецификациям (Приложениям) к нему, ПОКУПАТЕЛЬ обязан возместить все затраты по изготовлению, перемещению и хранению ТОВАРА.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. В случае возникновения чрезвычайных  обстоятельств, а именно: военных  действий, стихийных бедствий, забастовок, массовых беспорядков и запретительных или ограничительных законодательных решений государственных органов, наступивших после подписания настоящего Договора и препятствующих полному или частичному исполнению каких–либо обязательств по Договору, срок исполнения обязательств по данному Договору продлевается на время действия таких обстоятельств.
8.2. СТОРОНА, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств создалась невозможность исполнения каких-либо обязательств по настоящему договору, обязана немедленно (не позднее 10 суток) известить об этом другую СТОРОНУ. Факты, содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами соответствующего государства.
8.3. Неуведомление или несвоевременное извещение о наступивших чрезвычайных обстоятельствах лишает соответствующую СТОРОНУ права ссылаться на какое-нибудь из них в качестве основания,  освобождающего ее от ответственности за неисполнение  договорных обязательств.
8.4. Если чрезвычайные обстоятельства продолжают действовать в течение более одного месяца,  любая  из СТОРОН имеет право аннулировать договор полностью или частично,  сообщив о принятом решении другой Стороне. В этом случае СТОРОНЫ производят взаиморасчеты только по фактическим объемам платежей и покупок.

9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих СТОРОН и действует до 31.12.2020 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств сторонами.
9.2. Ни одна из СТОРОН не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу без получения на то письменного согласия другой СТОРОНЫ.
9.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору считаются действительными лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих СТОРОН. Такие изменения или дополнения считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.4. СТОРОНЫ пришли к соглашению, что договор, спецификации, любые приложения, изменения и дополнения к нему, переданные посредством факсимильной/электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от СТОРОНЫ по договору (с подписью уполномоченного лица и печатью), имеют юридическую силу до момента предоставления оригинала, направляемого не позднее 20 (двадцати) календарных дней с даты направления документа по факсу/электронной почте.
9.5. После подписания настоящего Договора вся преддоговорная переписка по нему не имеет юридической силы.
9.6. СТОРОНЫ вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив об этом другую сторону за 30 (тридцать) дней до срока предполагаемого расторжения. При этом СТОРОНЫ производят взаиморасчеты по фактически исполненным обязательствам.
9.7. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, СТОРОНЫ обязуются руководствоваться действующим законодательством РК.
9.8. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из СТОРОН.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	________________________
М.П.
	ТОО «Рудненский водоканал»

Республика Казахстан, г г.Рудный, ул.40 лет Октября, строение 2/1.

БИН 041240004108

Св-во по НДС серия 39001 № 0007490 от 11.01.13г.

KZ8294802KZT22030140

АО «Евразийский банк»

БИК EURIKZKA

Тел. 8(71431) 2-49-43

Директор

________________________ Искуженов С.К.

	Приложение №1

	                                          к Договору поставки товара  №____

	СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1 от ________ г.

	к Договору поставки товара №_______________

	1. Продавец поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает Товар на следующих условиях:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Цена за ед. без НДС, тенге
	Сумма без НДС, тенге

	1

	2

	Итого сумма без НДС:

	НДС - 12%

	Итого сумма с учетом НДС:

	Итого:

	2. Условия оплаты: 100% предоплата за каждую партию товара.

	3. Условия поставки: Поставка Товара осуществляется силами продавца, до склада покупателя/грузополучателя адрес: г.Рудный, ул.40 лет Октября, строение 2/1. Поставка Товара оказывается за счет Покупателя.

	4. Срок поставки :  в  течение 5-7 календарных дней, с момента получения письменной заявки от покупателя,

	и подписания настоящей спецификации.

	Продавец:

	Директор ТОО ________ ___________________________________/_____________/

	Покупатель:

	Директор ТОО «Рудненский водоканал» ______________________________ /Искуженов С.К./

PAGE
7